L’Assemblea del Collegio dei Docenti Universitari di Medicina Interna si € riunita presso la
Sala Artemisia del Rome Cavalieri The Waldorf Astoria Collection (Via Cadololo 101, Roma)
il 22 ottobre 2022, alle ore 8.00. Sono presenti 60 membri del COLMED su 216 in regola in
regola con il pagamento della quota associativa. L’Assemblea, in seconda convocazione,
risulta legittima ai sensi dell’art. 14 dello Statuto.

1. L’Assemblea € iniziata con i ringraziamenti del Presidente ai membri uscenti della
Giunta per il lavoro svolto in questi tre anni.

2. 1l Presidente ha proseguito con le comunicazioni relative a varie tematiche, in
particolare agli aspetti strutturali della Scuola di Specializzazione in Medicina Interna
negli ultimi anni conseguenti al Decreto Calabria. Si e sollevata una vivace
discussione relativamente alla necessita di una rivisitazione dei percorsi formativi.

E’ stata sollevata la necessita di modificare il Core Curriculum della Scuola di
Specializzazione in Medicina Interna relativamente agli skills da acquisire.

3. E’stata discussa la possibilita di modificare la durata della Scuola di Specializzazione,
ed é stato deciso di mantenere la durata di 5 anni, al fine di allinearsi con la Comunita
Europea.

4. |l Presidente ha discusso problematiche relative alle Sottospecialita nel’lambito della
Medicina Interna. In settembre é stato richiesto a COLMED di presentare eventuali
modifiche della Declaratoria del Settore Scientifico Disciplinare MED 09. Il Presidente,
sentita la Giunta e il Presidente della SIMI, ha comunicato che l'attuale declaratoria
della Medicina Interna rimane invariata.

Relativamente alla richiesta di presentare 5 keywords per la Medicina Interna, é stato
deciso di non presentarle per una serie di motivazioni, comprese le considerazioni
relative all'identificazione di revisori per progetti di ricerca.

5. E’stato presentato il Bilancio Consuntivo 2021 ed approvato all'unanimita (allegato).
6. E’ stato presentato il Bilancio Preventivo 2022 ed approvato all'unanimita (allegato).

7. E’ stato nominato il Seggio Elettorale per il rinnovo degli Organi del Collegio (vedi
allegato)

8. Non essendoci altri argomenti da discutere ’Assemblea si &€ conclusa alle 9.05.

Il Presidente Il Segretario
Prof. Giuseppe Paolisso Prof. Paola Fioretto



COLLEGIO DEI DOCENTI UNIVERSITARI DI MEDICINA INTERNA
VIALE DELL'UNIVERSITA', 25

00185 ROMA
C.F.: 97339920585

BILANCIO CONSUNTIVO

al 31 dicembre 2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

Diritti utilizzo opere dell'ingegno
Macchine d'ufficio ordinarie
Denaro e valori in cassa
Unicredit Banca di Roma c/c
c/c Banco posta

Erario c/ritenute subite

Erario c/credito IRAP

TOTALE ATTIVITA'

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO
PASSIVITA'

i:ondo di dotazione
Erario c/lres

Erario c/ritenute
TOTALE PASSIVITA'

AVANZO D'ESERCIZIO
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ANNO 2021

1.980,00
693,60
8,06
12.021,24
3.432,81
61,05
129,00

18.325,76

2.592,64

ANNO 2021

19.835,40
83,00
1.000,00

20.918,40
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ANNO 2020

1.980,00
693,60
7,76
15.435,96
2.823,44
129,00
21.069,76

1.006,44

ANNO 2020

20.841,84
130,36
1.104,00

22.076,20




COSTI

Prestazioni e consulenze
Quote associative

Servizi amministrativi
Prestazioni occasionali
Canone, dominio, web, ecc..
Spese di trasporto

Costi tipografici

Prestazioni tecniche

Spese viaggi (vitto, alloggio)
Parcheggi

Spese Ristoranti

Biglietti

Interessi e sanzioni tributarie
Spese bancarie

Spese carta di credito
Spese banco posta

Valori bollati

Imposta di bollo

Costi indeducibili

Imposta Ires

TOTALE COSTI

AVANZO DELL'ESERCIZIO

RICAVI

Ricavi quote sociali
Interessi attivi bancari
Arrotondamenti attivi
Proventi da royalties
Sopravvenienza attiva

TOTALE RICAVI

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO

CONTO ECONOMICO

ANNO 2021 ANNO 2020
€ 2.068,15 € 2.169,65
€ 500,00 € 500,00
€ 5.000,00 € 5.000,00
€ 305,00 € 344,04
€ 4.787,00 € 5.188,00
€ 2.928,00

€ 83,50 -

€ 4,00 -
€ 110,00 € 60,00
€ 2.603,34 € 975,10

€ 1,35 -
€ 156,05 € 191,84
€ 160,35 € 179,90
€ 60,72 € 60,36
€ 440,00 € 467,00
€ 199,89 € 199,95
€ 158,70 € 3,48
€ 83,00 € 130,36
€ 16.721,05 € 18.397,68

ANNO 2021 ANNO 2020

€ 13.640,00 € 16.929,44
€ 0,06 € 0,09
€ 0,36 -
€ 406,99 € 461,71
€ 81,00
€ 14.128,41 € 17.391,24
€ 2.592,64 € 1.006,44




COLLEGIO DEI DOCENTI UNIVERSITARI DI MEDICINA INTERNA COLMED
PREVENTIVO 2022

COSTI

Valori bollati € 450,00
Cancelleria € 20,00
Prestazioni e Consulenze € 2.100,00
Rimborso spese segreteria € 5.000,00
Spese per Assemblee € 3.000,00
Spese bancarie e postali € 450,00
Spese carta di credito € 175,00
Imposta di bollo € 180,00
Senvizi informatici € 350,00
Spese varie per le riunioni di Giunta € 5.300,00
TOTALE COSTI € 17.025,00
RICAVI

Quote sociali € 22.790,00
Royalties € 460,00
Interessi attivi € 0,10
TOTALE RICAVI € 23.250,10

UTILE € 6.225,10




