L'Assemblea del Collegio dei Docenti Universitari di Medicina Interna si è riunita presso la Sala Artemisia del Rome Cavalieri The Waldorf Astoria Collection (Via Cadololo 101, Roma) il 22 ottobre 2022, alle ore 8.00. Sono presenti 60 membri del COLMED su 216 in regola in regola con il pagamento della quota associativa. L'Assemblea, in seconda convocazione, risulta legittima ai sensi dell'art. 14 dello Statuto.

- 1. L'Assemblea è iniziata con i ringraziamenti del Presidente ai membri uscenti della Giunta per il lavoro svolto in questi tre anni.
- 2. Il Presidente ha proseguito con le comunicazioni relative a varie tematiche, in particolare agli aspetti strutturali della Scuola di Specializzazione in Medicina Interna negli ultimi anni conseguenti al Decreto Calabria. Si è sollevata una vivace discussione relativamente alla necessità di una rivisitazione dei percorsi formativi. E' stata sollevata la necessità di modificare il Core Curriculum della Scuola di Specializzazione in Medicina Interna relativamente agli skills da acquisire.
- 3. E' stata discussa la possibilità di modificare la durata della Scuola di Specializzazione, ed è stato deciso di mantenere la durata di 5 anni, al fine di allinearsi con la Comunità Europea.
- 4. Il Presidente ha discusso problematiche relative alle Sottospecialità nell'ambito della Medicina Interna. In settembre è stato richiesto a COLMED di presentare eventuali modifiche della Declaratoria del Settore Scientifico Disciplinare MED 09. Il Presidente, sentita la Giunta e il Presidente della SIMI, ha comunicato che l'attuale declaratoria della Medicina Interna rimane invariata. Relativamente alla richiesta di presentare 5 keywords per la Medicina Interna, è stato deciso di non presentarle per una serie di motivazioni, comprese le considerazioni relative all'identificazione di revisori per progetti di ricerca.
- 5. E' stato presentato il Bilancio Consuntivo 2021 ed approvato all'unanimità (allegato).
- 6. E' stato presentato il Bilancio Preventivo 2022 ed approvato all'unanimità (allegato).
- 7. E' stato nominato il Seggio Elettorale per il rinnovo degli Organi del Collegio (vedi allegato)
- 8. Non essendoci altri argomenti da discutere l'Assemblea si è conclusa alle 9.05.

Il Presidente Prof. Giuseppe Paolisso Il Segretario Prof. Paola Fioretto

COLLEGIO DEI DOCENTI UNIVERSITARI DI MEDICINA INTERNA VIALE DELL'UNIVERSITA', 25 00185 ROMA

C.F.: 97339920585

BILANCIO CONSUNTIVO al 31 dicembre 2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'		ANNO 2021		ANNO 2020
_				
Diritti utilizzo opere dell'ingegno	€	1.980,00	€	1.980,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€	693,60	€	693,60
Denaro e valori in cassa	€	8,06	€	7,76
Unicredit Banca di Roma c/c	€	12.021,24	€	15.435,96
c/c Banco posta	€	3.432,81	€	2.823,44
Erario c/ritenute subite	€	61,05		•
Erario c/credito IRAP	€	129,00	€	129,00
TOTALE ATTIVITA'	€	18.325,76	€	21.069,76
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	€	2.592,64	€	1.006,44
PASSIVITA'		ANNO 2021		ANNO 2020
<u>-</u>			_	
Fondo di dotazione	€	19.835,40	€	20.841,84
Erario c/Ires	€	83,00	€	130,36
Erario c/ritenute	€	1.000,00	€	1.104,00
TOTALE PASSIVITA'	€	20.918,40	€	22.076,20
AVANZO D'ESERCIZIO		-		-

COSTI		ANNO 2021		ANNO 2020
- Prestazioni e consulenze	€	2.068,15	€	2.169,65
Quote associative	€	500,00	€	500,00
Servizi amministrativi				-
Prestazioni occasionali	€	5.000,00	€	5.000,00
Canone, dominio, web, ecc	€	305,00	€	344,04
Spese di trasporto	€	4.787,00	€	5.188,00
Costi tipografici				-
Prestazioni tecniche			€	2.928,00
Spese viaggi (vitto, alloggio)		€ 83,50		-
Parcheggi		€ 4,00		-
Spese Ristoranti	€	110,00	€	60,00
Biglietti	€	2.603,34	€	975,10
Interessi e sanzioni tributarie		€ 1,35		-
Spese bancarie	€	156,05	€	191,84
Spese carta di credito	€	160,35	€	179,90
Spese banco posta	€	60,72	€	60,36
Valori bollati	€	440,00	€	467,00
Imposta di bollo	€	199,89	€	199,95
Costi indeducibili	€	158,70	€	3,48
Imposta Ires	_€	83,00	€	130,36
TOTALE COSTI	€	16.721,05	€	18.397,68
AVANZO DELL'ESERCIZIO				
- RICAVI		ANNO 2021		ANNO 2020
- Ricavi quote sociali	€	13.640,00	€	16.929,44
Interessi attivi bancari	€	0,06	€	0,09
Arrotondamenti attivi	€	0,36	-	0,00
Proventi da royalties	€	406,99	€	461,71
Sopravvenienza attiva	€	81,00	Č	401,71
TOTALE RICAVI	€	14.128,41	€	17.391,24
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	€	2.592,64	€	1.006,44

COLLEGI	io dei doc	ENTI UNIVERSITA	ri di M	IEDICINA	NTERNA	COLMED	
	PREVENTIVO 2022						
COSTI							
COSTI							
Valori bollati			€	450,00			
Cancelleria		€	20,00				
Prestazioni e Consulenze		€	2.100,00				
Rimborso spese segreteria		€	5.000,00				
Spese per Assemblee		€	3.000,00				
Spese bancarie e postali		€	450,00				
Spese carta di credito		€	175,00				
Imposta di bollo		€	180,00				
Servizi informatici		€	350,00				
Spese vai	rie per le riu	nioni di Giunta	€	5.300,00			
TOTALE	COSTI		£	17.025,00			
TOTALL	00011			17.025,00			
RICAVI							
Quote so	ciali		€ 2	22.790,00			
Royalties			€	460,00			
Interessi attivi		€	0,10				
,				-,.0			
TOTALE	RICAVI		€ 2	23.250,10			
UTILE			€	6.225,10			
				-, -			